


Edição 16 | Ano 2021
23 de fevereiro de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EDITAL

CONVOCAÇÃO Nº 005/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: HLZTX4HN-AJGGEBLI-HO4VFPFF-MB286WV9
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/pl/ba/montesanto



 
           CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MONTE SANTO 

Av. Luís Eduardo Magalhães nº 8888 - Centro - Monte Santo – BA CEP 48.800-000 – CNPJ nº 63.082.069/0001-21  

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 005/2021 

 

O PRESIDENTE DA MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 

DO MUNICÍPIO DE MONTE SANTO – ESTADO DA BAHIA, Sr. Vereador GILVANE 

ALVES DE ANDRADE, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 

especialmente nos termos do que dispõe o artigo 61 § 2 do Regimento Interno 

Cameral; 

RESOLVE: 

CONVOCAR todos os Vereadores da Câmara Municipal de Vereadores de Monte 

Santo – Estado da Bahia para comparecerem no dia 25 de Fevereiro de 2021, às 

17:00 horas na Câmara Municipal de Vereadores de Monte Santo, sita à Avenida 

Deputado Luís Eduardo Magalhães nº 8888 – Centro – Monte Santo - Bahia, 

participarem da Sessão Ordinária com a seguinte 

ORDEM DO DIA: 

 

1 -  Leitura e apreciação do Projeto de Lei nº 06/2021, de 22 de Fevereiro de 2021, 

de iniciativa do Executivo Municipal que Dispõe Sobre A Qualificação De 

Entidades Sem Fins Lucrativos Como Organizações Sociais No Âmbito Do 

Município De Monte Santo e dá outras providências. 

2 – Leitura e apreciação do Projeto de Lei nº 007/2021, de 22 de Fevereiro de 

2021, de iniciativa do Executivo Municipal que Institui o programa de 

Recuperação Fiscal Municipal - REFIS 2021 - no Município de Monte Santo e dá 

outras providências. 

3 – Leitura e apreciação do Projeto de Lei nº 001/2021, de 18 de Fevereiro de 

2021, de iniciativa do Vereador Quelsen  Nicolan Loiola Carvalhal que Dispõe 

Sobre direito de aquisição e instalação de Bloqueadores de ar (eliminadores de ar), 

nos hidrômetros à todos imóveis comerciais  e residenciais do Município de Monte 

Santo e dá outras providências 

 

4- leitura da Indicação do Vereador  Marcos Eliézio dos Santos  Silva: Ampliação 

de Calçamento e a construção da Quadra Poliesportiva do Povoado Boqueirão. 

Edição 16 | Ano 2021
23 de fevereiro de 2021

Página 3

Certificação Digital: HLZTX4HN-AJGGEBLI-HO4VFPFF-MB286WV9
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/pl/ba/montesanto



 

5- leitura da Indicação do Vereador  Marcos Eliézio dos Santos  Silva: Padronizar 

as Cores do Município em Imóveis Municipais. 

6- leitura da Indicação do Vereador  Marcos Eliézio dos Santos  Silva: Ampliação 

do calçamento do Povoado Tapera . 

7 – leitura da Indicação do Vereador Marcos Eliézio dos Santos  Silva: Calçamento 

do Povoado Desterro do Garrincha  3 (três) mil metros.  

 

8- leitura da Indicação do Vereador Marcos Eliézio dos Santos  Silva: Construções 

das praças dos povoados Serra Grande e Jardim. 

 

9- leitura da Indicação do Vereador Marcos Eliézio dos Santos  Silva: Construção 

da Praça e Reforma para Adaptar a antiga escola sem funcionamento, como Ponto 

de apoio da saúde no povoado Soledade. 

 

10- leitura da Indicação do Vereador Marcos Eliézio dos Santos  Silva: calçamento 

e construção de uma praça no Povoado Foveiro. 

 

11- leitura de Indicação do Vereador Marcos Eliézio dos Santos  Silva: Reforma do 

Ponto de Apoio a saúde Povoado Serra Grande. 

 

12- leitura de Indicação do Vereador Domingos de Souza Santana: Calçamento das 

ruas e canteiros e construção de posto de Saúde no Povoado Derba.  

 

13- leitura de Indicação do Vereador Domingos de Souza Santana: Calçamento das 

ruas, Construção de Ginásio de Esportes e Posto de Saúde no Povoado Mandaçaia. 

 

14- Leitura e apreciação da Ata Resumo da Sessão ordinária anterior; 

 

Câmara Municipal de Vereadores do Município de Monte Santo – Bahia, em 

23  de Fevereiro  de 2021. 

 

          Gilvane Alves de Andrade  

                         PRESIDENTE 

Edição 16 | Ano 2021
23 de fevereiro de 2021

Página 4

Certificação Digital: HLZTX4HN-AJGGEBLI-HO4VFPFF-MB286WV9
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/pl/ba/montesanto


	EDITAL
	CONVOCAÇÃO Nº 005/2021


		2021-02-23T16:22:36-0300




